
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  魔法の積み⽊ 愛好会

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    魔法の積み⽊ 愛好会

事務局担当者名 増⽥ 勝敏

代表者名 ⼤内 浩之

代表者承認

代表者所属先 郡⼭チップ⼯業株式会社

代表者所在地 福島県郡⼭市⼟⽠⼀丁⽬71番2号

代表者電話番号 024-961-1412

事務局事業者名 郡⼭チップ⼯業株式会社 本宮⼯場

事務局所在地 福島県本宮市稲沢字⼊⾼野63-5

事務局電話番号 0243-44-1612

masuda@k-chip.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

20
0
0

10．所在地 福島県本宮市稲沢字⼊⾼野63-5

1．グループの名称 魔法の積み⽊ 愛好会
2．グループ受付番号 084
3．結成年 2012

8．担当者名 増⽥ 勝敏
9．郵便番号 969-1201

7．事業者名 郡⼭チップ⼯業株式会社 本宮⼯場

1．⽒名 ⼤内 浩之
2．⽒名（よみ） おおうち ひろゆき
3．所属先 郡⼭チップ⼯業株式会社
4．所在地 福島県郡⼭市⼟⽠⼀丁⽬71番2号
5．電話番号 024-961-1412

hiro.ouchi@k-chip.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
2

11．電話番号 0243-44-1612
12．FAX番号 0243-44-1611
13．担当者E-mail masuda@k-chip.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
1

Ⅴ．設計
4

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 3

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 5



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 2 2
制限無枠 7 7
未経験枠 3 3
制限無枠 0 0
未経験枠 7 7
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 3 3

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

0 ⼾
22 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
2 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

2

13 Ⅰ - 1 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽五丁目３０番１３号　東京原木会館 03-5857-5225

7 Ⅰ - 2 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入６２番地３ 0247-67-1101

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

3

13 Ⅱ - 1 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽五丁目３０番１３号　東京原木会館 03-5857-5225

7 Ⅱ - 2 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ヶ入６２番地３ 0247-67-1101

4 Ⅱ - 3 石巻合板工業株式会社 986-0842 宮城県石巻市潮見町４番地３ 0225-96-3111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

5

4 Ⅲ - 1 株式会社　マルハラ 985-0015 宮城県塩竈市中の島６１番地 022-364-0015

10 Ⅲ - 2 株式会社　アジアトレーディング 371-0234 群馬県前橋市東金丸町６０－５ 027-212-5597

2 Ⅲ - 3 株式会社　ファーストインターナショナル 031-0041 青森県八戸市廿三日町２番地ＹＳビル１階 0178-71-2282

23 Ⅲ - 4 大日本木材防腐株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥１－３－１７ 052-661-1502

13 Ⅲ - 5 株式会社　ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内２－３－２ 03-3284-0501

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

1

7 Ⅳ - 1 郡山チップ工業株式会社 963-0204 福島県郡山市土瓜一丁目７１番２号 024-961-1412

Ⅳ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



7 Ⅴ - 1 有限会社　ファルデザイン 963-8041 福島県郡山市富田町字大堰４３－１ 024-952-6133 ○

7 Ⅴ - 2 ippo_建築設計事務所 963-0119 福島県郡山市巳六段６３番地　セジュールＦＸ２－１０５ 080-5575-1752 ○

4 Ⅴ - 3 株式会社　神設計 981-0908 宮城県仙台市青葉区東照宮２丁目６－１　宝蔵院マンション２０２ 022-275-5106 ○

7 Ⅴ - 4 高木建築デザイン 971-8141 福島県いわき市鹿島町走熊字小神山６３－３０１ 0246-28-8721 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

4

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



7 Ⅵ - 1 070035 アトラスハウス株式会社 963-8017 福島県郡山市長者一丁目７番１７号 024-983-1631 ○

7 Ⅵ - 2 070034 株式会社　ウェルズホーム 963-8047 福島県郡山市富田東一丁目３１０番地 024-936-0660 ○

7 Ⅵ - 3 070026 株式会社　アイビーホーム 963-8862 福島県郡山市菜根四丁目１７－１１ 024-990-0855 ○

7 Ⅵ - 4 070025 生活工房 963-8041 福島県郡山市富田町字豊年田１－２５ 024-954-3267 ○

7 Ⅵ - 5 070032 株式会社　ウェルズホーム福島 960-8254 福島県福島市南沢又字中琵琶渕３４番地 024-563-7228 ○

7 Ⅵ - 6 070033 株式会社　ユー企画創建 960-0636 福島県伊達市保原町字大和６番地 024-575-1905 ○

7 Ⅵ - 7 070028 高橋建業株式会社 960-0231 福島県福島市飯坂町平野字万代１５ 024-542-2774 ○

7 Ⅵ - 8 070027 大成ハウス株式会社 965-0037 福島県会津若松市中央三丁目８番１０号 0242-32-4300 ○

7 Ⅵ - 9 070031 株式会社　山鹿住工房 965-0864 福島県会津若松市城西町２番３８号 0242-36-5178 ○

7 Ⅵ - 10 070029 株式会社　フロンティア 965-0872 福島県会津若松市東栄町２番３号 0242-23-7751 ○

7 Ⅵ - 11 070022 有限会社　空間舎 965-0816 福島県会津若松市南千石町４番４２号 0242-28-4917 ○

7 Ⅵ - 12 070336 有限会社　大樹ホーム 965-0836 福島県会津若松市館脇町１０番８号 0242-28-2433 ○

7 Ⅵ - 13 070292 有限会社　わたなべ 963-6204 福島県石川郡浅川町浅川字本町７３ 0247-36-3105 ○

7 Ⅵ - 14 070023 有限会社　アーデンホームいわき 971-8151 福島県いわき市小名浜岡小名字沖５－１ 0246-88-9244 ○

7 Ⅵ - 15 070030 株式会社　セレーノホーム 971-8182 福島県いわき市泉町滝尻字前坪４２－１　OSプラザ２０５ 0246-84-9330 ○

9 Ⅵ - 16 090062 株式会社　創造日建 320-0048 栃木県宇都宮市北一の沢町２１番２０号 028-625-0011 ○

9 Ⅵ - 17 090140 株式会社　宇商 321-0901 栃木県宇都宮市平出町３７５６－１ 028-663-1516 ○

9 Ⅵ - 18 090141 株式会社　インパクトデザイン 328-0011 栃木県栃木市大宮町２６８６番地５ 0282-25-6200 ○

7 Ⅵ - 19 サンホーム建設株式会社 962-0062 福島県須賀川市山寺町１９２番地 0248-72-5960 ○

4 Ⅵ - 20 040130 株式会社　小松商事 980-0014 宮城県仙台市青葉区本町一丁目１０番１２号 022-227-0931 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

20

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



7 Ⅵ - 1 070035 アトラスハウス株式会社 60 戸 60 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 ○

7 Ⅵ - 2 070034 株式会社　ウェルズホーム 115 戸 121 戸 2 戸 2 戸 2 戸 1 戸 ○

7 Ⅵ - 3 070026 株式会社　アイビーホーム 17 戸 21 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 4 070025 生活工房 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 5 070032 株式会社　ウェルズホーム福島 28 戸 29 戸 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 6 070033 株式会社　ユー企画創建 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 7 070028 高橋建業株式会社 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 8 070027 大成ハウス株式会社 99 戸 106 戸 1 戸 3 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 9 070031 株式会社　山鹿住工房 18 戸 19 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 10 070029 株式会社　フロンティア 6 戸 10 戸 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

7 Ⅵ - 11 070022 有限会社　空間舎 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 12 070336 有限会社　大樹ホーム 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 13 070292 有限会社　わたなべ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 14 070023 有限会社　アーデンホームいわき 24 戸 23 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 15 070030 株式会社　セレーノホーム 6 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

9 Ⅵ - 16 090062 株式会社　創造日建 7 戸 8 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

9 Ⅵ - 17 090140 株式会社　宇商 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

9 Ⅵ - 18 090141 株式会社　インパクトデザイン 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

7 Ⅵ - 19 サンホーム建設株式会社 4 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

4 Ⅵ - 20 040130 株式会社　小松商事 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


